
RamaJudicial 
, Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 
EL CASTILLO (META) 

República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: FREDDY ALEXANDER GONGORA ORJUELA Y OTRO. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2015-00018-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 
por el valor a capital de $11.999.477.00, el despacho encuentra que en la misma, los 
valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 
los siguiente términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $274.338 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $275.238 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $271.338 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $267.588 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $261.889 

ENERO 17,32% 2,17 % 30 $259.789 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $263.089 
MARZO 17,31% 2,16 30 $259.639 
ABRIL 17,22% 2,15 % 30 $258.289 
MAYO 17,22% 2,15 % 30 $258.289 
JUNIO 17,22% 2,15 % 30 $258.289 
JULIO 17,18% 2,15 30 $257.689 
AGOSTO 17,24% 2,16 % 30 $258.589 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 30 $257.839 
OCTUBRE 19,19% 2,40 30 $287.837 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 30 $290.837 
DICIEMBRE 

ENERO 

19,57% 

17,66% 

2,45 

2,21 

30 

30 

$293.537 

$264.888 
FEBRERO 18,30% 2,29 30 $274.488 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $277.038 
ABRIL 19,05% 2,38 30 $285.738 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $295.637 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $305.987 

CAPITAL $11.999.477,00 
INTERESES MORATORIOS $6.257.877,25 
INTERESES CORRIENTES $1.294.349,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $19.551.703,25 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
Ernail : JOlprmelcastillo@cendoj.ramajudiciaLgpv.co



De conformiqad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del iProceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120061882, 

contenida dentro del pagaré número 045126100002232, dentro del presente 

proceso, por, la suma de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 

UN MIL SETECIENTOS TRES PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS MONEDA 

CORRIENTE ($19.551.703,25) hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUÉSE, 

MLL Xit 

MART A INÉS - PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
E JOlprmelcastillo©cendºj.ramajudicial.qov.co 



• 

a Judicial 
onsejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 

epública de Colombia 

CLASE DE PROdiESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: EUCARDO CASTRO RUBIO. 

RADICACION: 50251-40-89-001-2015-00023-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 

por el valor e capital de $15.000.000.00, el despacho encuentra que en la misma, los 
valores relac onados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 
los siguiente l términos: 

EflhiI 
AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $342.938 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $344.063 
OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $339.188 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 % 30 $334.500 
DICIEMBR 

ENllflltlllfflltltlllflhlllltlltl 
17,46% 

17,32% 

2,18 

2,17 

% 

% 

30 

30 

$327.375 

$324.750 ENERO 
FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $328.875 
MARZO 17,31% 2,16 % 30 $324.563 
ABRIL 17.22% 2,15 % 30 $322.875 
MAYO 17.22% 2,15 % 30 $322.875 
JUNIO 17,22% 2,15 % 30 $322.875 
JULIO ' 17,18% 2,15 % 30 $322.125 
AGOSTO 17,24% 2,16 % 30 $323.250 
SEPTIEMBAE 17,19% 2,15 % 30 $322.313 
OCTUBRE 19,19% 2,40 % 30 $359.813 
NOVIEMBRE 19.39% 2,42 % 30 $363.563 
DICIEMBR 19.57% 2,45 % 30 $366.938 raauaauiinsu 
ENERO 17.66% 2,21 % 30 

... auwii 
$331.125 

FEBRERO 18: 30% 2,29 % 30 $343.125 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $346.313 
ABRIL 19,05% 2,38 % 30 $357.188 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $369.563 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $382.500 

CAPITAL $15.000.000,00 
INTERESES MORATORIOS $7.822.687,50 
INTERESES CORRIENTES $731.418,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $23.554.105,50 

CALLE 12 No 7 - SS BARRIO EL CENTRO 
Ernail : JOlprmelcastillor'fficendoj.ramajudiciaLgov.co



De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045150060792, 

contenida dentro del pagaré número 045126100002118, dentro del presente 

proceso, por' la suma de VEINTITRÉS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO CINCO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS MONEDA 

CORRIENTE ($23.554.105,50) hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUESE, 

MAR A INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
Email: JOlprmelcastillo© cendoIramajudiciaLgov.co 



* Rama Judicial 
. Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 
EL CASTILLO (META) 

República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO JOSE EDUARDO FARFAN GUAVITA. 

RADICACION: 50251-40-89-001-2015-00035-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 
por el valor a capital de $12.000.000.00, el despacho encuentra que en la misma, los 
valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 
los siguientes términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $274.350 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $275.250 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $271.350 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $267.600 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $261.900 

ENERO 17,32% 2,17 % 30 $259.800 
FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $263.100 
MARZO 17,31% 2,16 % 30 $259.650 
ABRIL 17,22% 2,15 % 30 $258.300 
MAYO 17,22% 2,15 % 30 $258.300 
JUNIO 17,22% 2,15 30 $258.300 
JULIO 17,18% 2,15 % 30 $257.700 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $258.600 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 30 $257.850 
OCTUBRE 19,19% 2,40 30 $287.850 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 30 $290.850 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 30 $293.550 

ENERO 2,21 30 $264.900 17,66% 

FEBRERO 18,30% 2,29 % 30 $274.500 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $277.050 
ABRIL 19,05% 2,38 % 30 $285.750 
MAYO 19,71% 2,46 30 $295.650 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $306.000 

CAPITAL $12.000.000,00 
INTERESES MORATORIOS $6.258.150,00 
INTERESES CORRIENTES $654.667,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $18.912.817,00 

CALLE 12 No 7 -85 BARRIO EL CENTRO 
Email: JOlprmelcastillo©cendolfamajudiciaLgov.co



De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120066842, 

contenida dentro del pagaré número 045126100002640, dentro del presente 

proceso, por la suma de DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL 

OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($18.912.817,00) 

hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUESE, 

gie 

MAR HA INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
JOlormelcastillo@cendoIramajudicial.gov.co 



Rama Judicial Ifr Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 

República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JOSE NELSON BARRETO PRADA. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2015-00060-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 
por el valor a capital de $1.0.000.000.00, el despacho encuentra que en la misma, los 
valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 
los siguientes términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $228.625 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $229.375 
OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $226.125 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 % 30 $223.000 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 % 30 $218.250 

4 

ENERO 17,32% 2,17 % 30 $216.500 
FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $219.250 
MARZO 17,31% 2,16 % 30 $216.375 
ABRIL 17,22% 2,15 % 30 $215.250 
MAYO 17.22% 2,15 % 30 $215.250 
JUNIO 17,22% 2,15 % 30 $215.250 
JULIO 17,18% 2,15 % 30 $214.750 
AGOSTO 17,24% 2,16 % 30 $215.500 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 % 30 $214.875 
OCTUBRE 19,19% 2,40 % 30 $239.875 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 % 30 $242.375 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 % 30 $244.625 

ENERO 17.66% 2,21 % 30 $220.750 
FEBRERO 18,30% 2,29 % 30 $228.750 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $230.875 
ABRIL 19.05% 2,38 % 30 $238.125 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $246.375 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $255.000 

CAPITAL $10.000.000,00 

INTERESES MORATORIOS $5.215.125,00 
INTERESES CORRIENTES $364.397,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $15.579.522,00 

CALLE. 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
Email : JOIprmeicastillo@cendoj.ramaludicial.gov.co 



De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120066682, 

contenida dentro del pagaré número 045126100002630, dentro del presente 

proceso, por la suma de QUINCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS VEINTE DOS PESOS MONEDA CORRIENTE 

($15.579.522,00) hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUISE, 

í MARTHA INÉS . NT 

kUW --mut-
Juez A 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
Email: JOlprmelcastillo©cendojj-arnaludicial.gov.co



* lor R'ama 
- Consejo 

República 

i 

Judicial 
Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 

de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: , BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: 1 ANGEL MIGUEL FONSECA GARCIA. 

RADICACIÓN: i 50251-40-89-001-2015-00085-00. 

ASUNTO MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 

por el valor a capital de $4.986.180.00, el despacho encuentra que en la misma, los 

valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 

los siguientes términos: 

18,29% 2,29 % 30 $113.997 AGOSTO 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $114.371 
OCTUBRE ' 18,09% 2,26 % 30 $112.750 
NOVIEMBRÉ 17,84% 2,23 % 30 $111.192 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 % 30 $108.823 

17.32% 2,17 30 $107.951 ENERO 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $109.322 
MARZO 17,31% 2,16 30 $107.888 
ABRIL 17,22% 2,15 30 $107.328 
MAYO 17,22% 2,15 30 $107.328 
JUNIO 17,22% 2,15 30 $107.328 
JULIO 17,18% 2,15 30 $107.078 
AGOSTO 17,24% 2,16 % 30 $107.452 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 % 30 $107.141 
OCTUBRE 19,19% 2,40 % 30 $119.606 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 % 30 $120.853 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 % 30 $121.974 

17,66% 2,21 % 30 $110.070 ENERO 
FEBRERO , 18,30% 2,29 % 30 $114.059 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $115.118 
ABRIL 19,05% 2,38 % 30 $118.733 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $122.847 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $127.148 

CAPITAL $4.986.180,00 

INTERESES MORATORIOS $2.600.355,20 
INTERESES CORRIENTES $189.079,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $7.775.614,20 

CALLE 12 No 85 BAPRIO EL CENTRO 
JOlgrmelcastillo(akendoj.ramajudicial.gov.co



De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 
liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120059154, 

contenida dentro del pagaré número 045126100001962, dentro del presente 

proceso, por la suma de SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS CATORCE PESOS CON VEINTE CENTAVOS MONEDA CORRIENTE 

($7.775.614,20) hasta el día 30 de junio de 2022. 

Por otra parte y revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la 

parte demandante, por el valor a capital de $10.000.000.00, el despacho encuentra 

que en la misma, los valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se 
procede a mOdificarla en los siguientes términos: 

AGOSTO 18.29% 2,29 % 30 $228.625 
SEPTIEMBRE 18.35% 2,29 % 30 $229.375 
OCTUBRE ' 18,09% 2,26 % 30 $226.125 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 % 30 $223.000 
DICIEMBRE 

ENERO 

17,46% 

17,32% 

2,18 

2,17 

% 

% 

30 

30 

$218.250 

$216.500 
FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $219.250 
MARZO 17,31% 2,16 % 30 $216.375 
ABRIL 17,22% 2,15 % 30 $215.250 
MAYO 17,22% 2,15 % 30 $215.250 
JUNIO 17,22% 2,15 % 30 $215.250 
JULIO 17,18% 2,15 % 30 $214.750 
AGOSTO 17,24% 2,16 % 30 $215.500 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 % 30 $214.875 
OCTUBRE 19,19% 2,40 % 30 $239.875 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 % 30 $242.375 
DICIEMBRE 

tttrsnaaisrnitiiiaiiiiiiiiwisi 
ENERO 

19,57% 

17,66% 

2,45 

2,21 

% 

% 

30 

30 

$244.625 

$220.750 
FEBRERO 18,30% 2,29 % 30 $228.750 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $230.875 
ABRIL 19,05% 2,38 % 30 $238.125 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $246.375 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $255.000 

CAPITAL $10.000.000,00 

INTERESES MORATORIOS $5.215.125,00 
INTERESES CORRIENTES $580.359,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $15.795.484,00 

CALLE 12 Nn 7 - 85 BAPRIO EL CENTRO 
Email: J01prmeIcastiLo©cendoj.ramjudiciaI.gov.co



De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 
liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120072640, 

contenida dentro del pagaré número 045126100003208, dentro del presente 

proceso, por la suma de QUINCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($15.795.484,00) hasta el día 30 de junio de 2022. 

Por otra parte y revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la 
parte demandante, por el valor a capital de $699.236.00, el despacho encuentra que 

en la misma, los valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede 
a modificarla en los siguientes términos: 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 1 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE
OCTUBRE ' 
NOVIEMBRE
DICIEMBRE' 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO
JUNIO 

18,29% 

18,35% 

18,09% 

17,84% 

17,46% 

17,32% 

17,54% 

17,31% 

17,22% 

17,22% 

17,22% 

17,18% 

17,24% 

17,19% 

19,19% 

19,39% 

19,57% 

17,66% 

18,30% 

18,47% 

19,05% 

19,71% 

20,40% 

2,29 % 30 

2,29 

2,26 

2,23 

2,18 

2,17 

2,19 

2,16 

% 30 

% 30 

Vo 30 

Vo 30 

% 30 

% 30 

% 30 

2,15 

2,15 

2,15 

2,15 

2,16 

2,15 

2,40 

2,42 

2,45 

2,21 

2,29 

% 30 

% 30 

% 30 

% 30 

% 30 

% 30 

% 30 

% 30 

% 30 

% 30 

2,31 % 30 

2,38 

2,46 

2,55 

% 30 

% 30 

% 30 

$15.986 
$16.039 
$15.811 
$15.593 
$15.261 

$15.138 
$15.331 
$15.130 
$15.051 
$15.051 
$15.051 
$15.016 
$15.069 
$15.025 
$16.773 
$16.948 
$17.105 

$15.436 
$15.995 
$16.144 
$16.651 
$17.227 
$17.831 

CAPITAL $699.236,00 

INTERESE; MORATORIOS $364.660,31
INTERESE CORRIENTES $156.227,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $1.220.123,31 

CALLE 12 Ne 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
Email: 301prmelcastillo4cendojfamajudícial.gov.co



De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 4481860000733839, 

contenida dentro del pagaré número 4481860000733839, dentro del presente 

proceso, por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL CIENTOS 

VEINTITRÉS PESOS CON TREINTA Y UN CENTAVOS MONEDA CORRIENTE 

($1.220.1a,31) hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUESE, 

trotibt 
MARTHA INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
JOlprmelcastillo cendoi.ramajudiciaLgov.co



Rama Judicial 
' onsejo Superior de la Judicatura 

T1/41......

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 

República de Colombia ...) 

CLASE DE PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S A 

DEMANDADO' JOSE LEONARDO MORA SABOGAL 

RADICACIÓN: 50251 40 89-001 2015 00092-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 
por el valor a capital de $5.999.010.00, el despacho encuentra que en la misma, los 
valores relacIonados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 
los siguiente$ términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $137.152 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $137.602 
OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $135.653 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 % 30 $133.778 
DICIEMBRE 

ENERO 

17,46% 

17,32% 

2,18 

2,17 

30 

30 

$130.928 

$129.879 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $131.528 
MARZO 17,31% 2,16 30 $129.804 
ABRIL 17,22% 2,15 30 $129.129 
MAYO 17,22% 2,15 30 $129.129 
JUNIO 17,22% 2,15 30 $129.129 
JULIO 17,18% 2,15 30 $128.829 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $129.279 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 30 $128.904 
OCTUBRE 19,19% 2,40 30 $143.901 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 % 30 $145.401 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 % 30 $146.751 

17,66% 2,21 % 30 $132.428 ENERO 
FEBRERO 18,30% 2,29 % 30 $137.227 
MARZO 18,47% 2,31 30 $138.502 
ABRIL 19,05% 2,38 % 30 $142.851 
MAYO 19,71% 2,46 30 $147.801 
JUNIO 20,40% 2,55 °lo 30 $152.975 

CAPITAL $5.999.010,00 

INTERESES MORATORIOS $3.128.558,70 
INTERESES CORRIENTES $567.720,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $9.695.288,70 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 
General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 
liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120050324, 
contenida dentro del pagaré número 045126100001563, dentro del presente 

proceso, por la suma de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON SETENTA CENTAVOS 
MONEDA CORRIENTE ($9.695.288,70) hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUESE, 

MAR1ÁIA INÉS'iPINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 N° 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
Email: jOlprmelcastillo_@cendoj.ramajudiciaLw2v.co





! 
Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 

República de Colombia 

CLASE DE PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE i BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S A. 

DEMANDADO: WENDY YISETH CARDONA BETANCOURT 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2016-00012-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 

por el valor a capital de $11.997.268.00, el despacho encuentra que en la misma, los 

valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 

los siguientes términos: 

19,34% 2,42 % 30 $290.034 MAYO 
JUNIO 19,30% 2,41 % 30 $289.434 
JULIO 19,28% 2,41 % 30 $289.134 
AGOSTO 19,32% 2,42 % 30 $289.734 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,42 °A 30 $289.734 
OCTUBRE 19,01% 2,38 % 30 $285.085 
NOVIEMBRE 19,03% 2,38 % 30 $285.385 
DICIEMBRE 18,91% 2,36 °A 30 $283.585 

ENERO 18,77% 2,35 % 30 $281.486 
FEBRERO 19,06% 2,38 % 30 $285.835 
MARZO 18,95% 2,37 % 30 $284.185 
ABRIL 18,69% 2,34 % 30 $280.286 
MAYO 18,19% 2,27 % 30 $272.788 
JUNIO 18,12% 2,27 % 30 $271.738 
JULIO 18,12% 2,27 % 30 $271.738 
AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $274.288 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $275.187 
OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $271.288 
NOVIEMBRE 17.84% 2,23 % 30 $267.539 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 % 30 $261.840 

ENERO 17,32% 2,17 % 
SiiiilllilflhlSl

30 $259.741 
FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $263.040 
MARZO 17.31% 2,16 % 30 $259.591 
ABRIL 17,22% 2,15 % 30 $258.241 
MAYO 17,22% 2,15 % 30 $258.241 
JUNIO 17,22% 2,15 % 30 $258.241 
JULIO 17.18% 2,15 'Yo 30 $257.641 
AGOSTO 1 17,24% 2,16 % 30 $258.541 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 % 30 $257.791 
OCTUBRE ' 19,19% 2,40 °A 30 $287.784 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 % 30 $290.784 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 % 30 $293.483 

CALLE 12 No 7 85 BARRIO EL CENTRO 
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2,21 % 30 $264.840 ENERO 17,66% 

FEBRERO 18,30% 2,29 OA 30 $274.438 
MARZO 18,47% 2,31 30 $276.987 

ABRIL 19,05% 2,38 30 $285.685 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $295.583 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $305.930 

CAPITAL $11.997.268,00 

INTERESES MORATORIOS $10.506.907,38 

INTERESES CORRIENTES $444.139,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $22.948.314,38 

De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 
liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120067902, 
contenida dentro del pagaré número 045126100002715, dentro del presente 

proceso, por la suma de VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS 
MONEDA CORRIENTE ($22.948.314,38) hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUESE, 

/RIP' 
MAR 

ati 

HA INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

A

JUZGADO PROMISC UNIVCIP 

EL TILLO, 03 DE O 

02 
El ant e,# 

N 

TILO ETA 

022_ 

or Estado he 26 
nra. 

110 
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I 
Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

ILs.........) 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 

República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: ALBEIRO SANTIAGO SUAREZ Y OTRO. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2018-00032-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 

por el valor a capital de $4.799.975.00, el despacho encuentra que en la misma, los 

valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 

los siguientS términos: 

18,29% 2,29 % 30 
, 

$109.739 AGOSTO 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $110.099 
OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $108.539 
NOVIEMBRE 1784% 2,23 % 30 $107.039 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 % 30 $104.759 

nsiniaiurithstiIflhVI 
ENERO 17,32% 2,17 % 30 $103.919 
FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $105.239 
MARZO 17,31% 2,16 % 30 $103.859 
ABRIL 17,22% 2,15 % 30 $103.319 
MAYO 17,22% 2,15 % 30 $103.319 
JUNIO 17,22% 2,15 % 30 $103.319 
JULIO 17,18% 2,15 % 30 $103.079 
AGOSTO 17,24% 2,16 % 30 $103.439 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 % 30 $103.139 
OCTUBRE 19,19% 2,40 % 30 $115.139 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 % 30 $116.339 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 % 30 $117.419 

., ,...u. 
2,21 % 30 $105.959 ENERO 17.66% 

FEBRERO 18,30% 2,29 % 30 $109.799 
MARZO 18.47% 2,31 % 30 $110.819 
ABRIL 19.05% 2,38 % 30 $114.299 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $118.259 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $122.399 

CAPITAL $4.799.975,00 

INTERESES MORATORIOS $2.503.246,96 
INTERESES CORRIENTES $304.575,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $7.607.796,96 

CALLE 12 No 7 -85 BARRIO EL CENTRO 
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De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación d'el crédito e intereses para la obligación número 725045120062882, 

contenida dentro del pagaré número 045126100002346, dentro del presente 

proceso, por la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS 

MONEDA CORRIENTE ($7.607.796,96) hasta el día 30 de junio de 2022. 

Por otra parte y revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la 

parte demandante, por el valor a capital de $2.653.508.00, el despacho encuentra que 
en la misma, los valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede 
a modificarla en los siguientes términos: 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 

18,29% 

18,35% 

18,09% 

17,84% 

17,46% 

17,32% 

17,54% 

17,31% 

17,22% 

17,22% 

17,22% 

17,18% 

17,24% 

17,19% 

19,19% 

19,39% 

19,57% 

17,66% 

18,30% 

18,47% 

19,05% 

19,71% 

20,40% 

2,29 

2,29 

2,26 

2,23 

2,18 

2,17 

2,19 

2,16 

2,15 

2,15 

2,15 

2,15 

2,16 

2,15 

2,40 

2,42 

2,45 

2,21 

2,29 

2,31 

2,38 

2,46 

2,55 

% 

% 

% 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

$60.666 
$60.865 
$60.002 
$59.173 
$57.913 

$57.448 
$58.178 
$57.415 
$57.117 
$57.117 
$57.117 
$56.984 
$57.183 
$57.017 
$63.651 
$64.314 
$64.911 

$58.576 
$60.699 
$61.263 
$63.187 
$65.376 
$67.664 

CAPITAL $2.653.508,00 

INTERESES MORATORIOS $1.383.837,59 
INTERESES, CORRIENTES $179.403,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $4.216.748,59 

CALLE 12 N° 7 -85 BARRIO EL CENTRO 
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De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 4481870000359931, 

contenida dentro del pagaré número 4481870000359931, dentro del presente 

proceso, por la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE 

CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($4.216.748,59) hasta el día 30 de junio de 

2022. 

NOTIFÍQUESE, 

a 
MARTH4 INÉS PINTO ROJ 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 
, 

República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: SANTIAGO IBANEZ VALENCIA. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2018-00089-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 
por el valor a capital de $11.500.000.00, el despacho encuentra que en la misma, los 
valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 
los siguientes términos: 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 

18,29% 

18,35% 

18,09% 

17,84% 

17,46% 

17,32% 

17,54% 

17,31% 

17,22% 

17,22% 

17,22% 

17.18% 

17,24% 

17,19% 

19,19% 

19,39% 

19,57% 

17,66% 

18,30% 

18,47% 

19,05% 

19,71% 

20,40% 

2,29 % 30 

2,29 

2,26 

2,23 

2,19 

2,16 

2,15 

2,15 

2,15 

2,15 

2,16 

2,15 

2,40 

2,42 

2,45 

2,21 

2,29 

2,31 

2,38 

2,46 

2,55 

% 

% 

% 

% 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

$262.919 
$263.781 
$260,044 
$256.450
$250.988 

$248.975 
$252.138 
$248.831 
$247.538 
$247.538 
$247.538 
$246.963 
$247.825 
$247.106 
$275.856 
$278.731 
$281.319 

$253.863 
$263.063 
$265.506 
$273.844 
$283.331 
$293.250 

CAPITAL , $11.500.000,00 

INTERESES MORATORIOS $5.997.393,75 
INTERESES CORRIENTES $2.381.777,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $19.879.170,75 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 
liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120080048, 

contenida dentro del pagaré número 045126100003837, dentro del presente 

proceso, por la suma de DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE MIL CIENTO SETENTA PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS 

MONEDA CORRIENTE ($19.879.170,75) hasta el día 30 de junio de 2022. 

Por otra parte y revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la 
parte demandante, por el valor a capital de $1.217.396.00, el despacho encuentra que 
en la misma, los valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede 
a modificarla en los siguientes términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $27.833 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $27.924 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $27.528 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $27.148 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $26.570 

ENERO 17,32% 2,17 30 $26.357 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $26.691 
MARZO 17,31% 2,16 30 $26.341 
ABRIL 17,22% 2,15 30 $26.204 
MAYO 17,22% 2,15 30 $26.204 
JUNIO 17,22% 2,15 30 $26.204 
JULIO 17,18% 2,15 30 $26.144 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $26.235 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 % 30 $26.159 
OCTUBRE 19,19% 2,40 30 $29.202 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 30 $29.507 
DICIEMBRE 

ENERO 

19,57% 

17,66% 

2,45 

2,21 

30 

30 

$29.781 

$26.874 
FEBRERO 18. 30 2,29 30 $27.848 
MARZO 18,47% 2,31 30 $28.107 
ABRIL 19,05% 2,38 30 $28.989 
MAYO 19.71% 2,46 30 $29.994 
JUNIO 20,40% 2,55 30 $31.044 

CAPITAL $1.217.396,00 
INTERESES MORATORIOS $634.887,23 
INTERESES CORRIENTES $51.169,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $1.903.452,23 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 4481860002983010, 

contenida dentro del pagaré número 4481860002983010, dentro del presente 

proceso, por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS CON VEINTITRÉS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE 

($1.903.452,23) hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUESE, 

MART 

MIL 

A INÉSN-P NTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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Rama Judicial 
. Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) gepública de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JOSE HERLEYN BERMUDEZ RODRIGUEZ. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2018-00111-00 

ASUNTO: TERMINA POR PAGO TOTAL. 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Reunidos COMO se encuentran los presupuestos del artículo 461 del C.G.P. y 
atendiendo la la solicitud de la parte demandante y del apoderado de la parte 
actora el Julgado Promiscuo Municipal de El Castillo-Meta, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Decretar la TERMINACIÓN del presente proceso singular, que 
adelantaba el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., contra el señor JOSE 
HERLEYN BERMUDEZ BOHORQUEZ, por pago total de la obligación. 

SEGUNDO: DISPÓNGASE el levantamiento de las medidas decretadas en el 
presente asunto. Líbrense las comunicaciones respectivas. De haber embargo 
de remanentes déjense los bienes a disposición del Juzgado que corresponda. 

TERCERO: Previo PAGO del arancel judicial, desglosar los documentos base 
de la acción y entregarlos a la parte ejecutada. 

CUARTO: Cumplido lo anterior. ARCHÍVESE el proceso. 

QUINTO: DÉJENSE las constancias en rigor en los libros radicadores del 
despacho 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Átuit 
MARTH INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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i f. Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

11/4\ 3/4•LI 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE
EL CASTILLO (META) 

República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JOSE ELIECER CESPEDES LARGO. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2019-00030-00. 

ASUNTO: MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, 

por el valor a capital de $10.000.000.00, el despacho encuentra que en la misma, los 

valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede a modificarla en 
los siguientes términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $228.625 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $229.375 
OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $226.125 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $223.000 
DICIEMBRE 

ENERO 

17,46% 

17,32% 

2,18 

2,17 

30 

30 

$218.250 

$216.500 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $219.250 
MARZO 17,31% 2,16 30 $216.375 
ABRIL 17,22% 2,15 30 $215.250 
MAYO 17,22% 2,15 30 $215.250 
JUNIO 17,22% 2,15 30 $215.250 
JULIO 17,18% 2,15 30 $214.750 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $215.500 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 30 $214.875 
OCTUBRE 19,19% 2,40 30 $239.875 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 30 $242.375 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 30 $244.625 

17,66% 2,21 % 30 $220.750 ENERO 
FEBRERO 18,30% 2,29 % 30 $228.750 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $230.875 
ABRIL 19,05% 2,38 % 30 $238.125 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $246.375 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $255.000 

CAPITAL $10.000.000,00 

INTERESES MORATORIOS $5.215.125,00 
INTERESES CORRIENTES $1.213.211,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $16.428.336,00 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO El CENTRO 
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De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120083708, 

contenida dentro del pagaré número 045126100004119, dentro del presente 

proceso, por la suma de DIECISÉIS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO 

MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON VEINTE CENTAVOS MONEDA 

CORRIENTE ($16.428.336,20) hasta el día 30 de junio de 2022. 

Por otra parte y revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la 

parte demanglante, por el valor a capital de $4.727.246.00, el despacho encuentra que 

en la misma, los valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede 

a modificarla en los siguientes términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $108.077 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $108.431 
OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $106.895 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 % 30 $105.418 
DICIEMBRE 

tI 

ENERO 

17,46% 

17.32% 

2,18 

2,17 

% 30 

% 30 

$103.172 

$102.345 
FEBRERO 17.54% 2,19 % 30 $103.645 
MARZO 17,31% 2,16 % 30 $102.286 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 

17,22% 

17,22% 

17,22% 

2,15 

2,15 

2,15 

% 30 

% 30 

°A 30 

$101.754 
$101.754 
$101.754 

JULIO 17,18% 2,15 °A 30 $101.518 
AGOSTO 17,24% 2,16 % 30 $101.872 
SEPTIEMBRE 17,19% 2,15 % 30 $101.577 
OCTUBRE 19,19% 2,40 % 30 $113.395 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 % 30 $114.577 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 % 30 $115.640 

ENERO 17,66% 2,21 °A 30 $104.354 
FEBRERO 18,30% 2,29 % 30 $108.136 
MARZO 18,47% 2,31 % 30 $109.140 
ABRIL 19,05% 2,38 % 30 $112.568 
MAYO 19,71% 2,46 % 30 $116.468 
JUNIO 20,40% 2,55 % 30 $120.545 

CAPITAL $4.727.246,00 

INTERESES MORATORIOS $2.465.317,88 
INTERESES CORRIENTES $277.440,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $7.470.003,88 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 
General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 
liquidación del crédito e intereses para la obligación número 725045120062502, 
contenida dentro del pagaré número 045126100002313, dentro del presente 
proceso, por la suma de SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL TRES 
PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS MONEDA CORRIENTE 
($7.470.003,88) hasta el día 30 de junio de 2022. 

Por otra parte y revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la 
parte demandante, por el valor a capital de $322.058.00, el despacho encuentra que 
en la misma, los valores relacionados no se ajustan a la realidad, por lo cual se procede 
a modificarla en los siguientes términos: 

AGOSTO 18,29% 2,29 "Yo 30 $7.363 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $7.387 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $7.283 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $7.182 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $7.029 

ENERO 17,32% 2,17 30 

IfIto 
%me 

$6.973 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $7.061 
MARZO 17 31(Yo 2,16 30 $6.969 
ABRIL 17,22% 2,15 30 $6.932 
MAYO 17,22% 2,15 % 30 $6.932 
JUNIO 17.22% 2,15 30 $6.932 
JULIO 17,18% 2,15 30 $6.916 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $6.940 
SEPTIEMBRE 17.19% 2,15 30 $6.920 
OCTUBRE 19,19% 2,40 30 $7.725 
NOVIEMBRE 19,39% 2,42 30 $7.806 
DICIEMBRE 19,57% 2,45 30 $7.878 , 

ENERO 17,66% 2,21 30 $7.109 
FEBRERO 18.30% 2,29 30 $7.367 
MARZO 18.47% 2,31 30 $7.436 
ABRIL 19.05% 2,38 30 $7.669 
MAYO 19,71% 2,46 30 $7.935 
JUNIO 20,40% 2,55 30 $8.212 

CAPITAL $322.058,00 
INTERESES MORATORIOS $167.957,27 
INTERESES CORRIENTES $18.718,00 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $508.733,27 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRE) 
E JOlprmelcastillo@icendcitramaludicial.gov.co



De conformidad con lo establecido por el numeral 30 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y aprobada la 

liquidación del crédito e intereses para la obligación número 4481860001923116, 

contenida dentro del pagaré número 4481860001923116, dentro del presente 

proceso, por la suma de QUINIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES 

PESOS CON VEINTE SIETE CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($508.733,27) 

hasta el día 30 de junio de 2022. 

NOTIFÍQUESE, 

N'
MAR HA INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL. CENTRO 
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Rama Judicial 
t C.onsejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: PERTENENCIA. 

DEMANDANTE: ASDRIBAL OSPINA RAMIREZ. 

DEMANDADO: GERMAN RAMIREZ DEVIA Y OTROS. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2019-00031-00 

ASUNTO: CONTROL DE LEGALIDAD. 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Previo a continuar con el trámite normal del proceso que nos ocupa, el 

despacho decide realizar un CONTROL DE LEGALIDAD amparados en el Art. 

132 del C.G.P., analizando cada una de las etapas del proceso VERBAL DE 

PERTENENCIA, en referencia, gracias a esto se evidencia que dentro de las 

respuestas allegadas al proceso se evidencia oficio remitido por la Fiscalía 

General de la Nación, donde se evidencia que el bien materia de Litis podría 

estar dentro de un proceso de extinción de dominio. 

Por tal motivo y conforme al articulo 375 y s.s. del C. G. del P, ofíciese a la 

Fiscalía General de la Nación, para que realicen las manifestaciones 

pertinentes al caso expuesto dentro del bien materia de litis el cual se identifica 

con matricula inmobiliaria numero 236-20501. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

-1' Á-

MARfl1A INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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Rama Judicial 
4 Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: PERTENENCIA. 

DEMANDANTE: JESUS ALBUR GARCIA MEDINA Y OTROS. 

DEMANDADO: ALONSO GONGORA QUEVEDO. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2020-00023-00. 

ASUNTO: ORDENA INCLUSION EN EL R.N.E. 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Realizada en debida forma la publicación, conforme lo dispuesto en auto del 

09 de septiembre del 2022, y vista la publicación del emplazamiento 

efectuado, obrantes a folios 381 y S.S. del C.P., procédase por secretaria con 

la inclusión de datos del emplazamiento y las fotos de valla aportadas por el 

apoderado de la parte demandante, en el Registro Nacional, de conformidad 

con lo previsto en el artículo 108 del C.G.P. 

Cumplido el termino, se procederá a nombrar a curador ad-liten para poder 

continuar con el trámite del proceso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

MAR1MA INÉS PINTO ROJA 

Juez 

CALL E 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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, Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judica ra tu 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) " República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: SUCESION INTESTADA. 

DEMANDANTE: ESTHER RIVEROS. 

DEMANDADO: AURELIA RIVEROS LUGO (Q.E.P.D.) Y OTROS. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2021-00016-00 

ASUNTO: DESIGNA CURADOR AD-LITEM. 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Realizada la publicación en el Registro Nacional visto a folio 109 del C.P., y vencido 
como se encuentra el término para designación, se designa a la Doctora LINA MARIA 
BERNAL RICO, como curadora Ad. Liten del de los HEREDEROS 
INDETERMINADOS DE AURELIA RIVEROS LUGO (Q.E.P.D.) Y PERSONAS 
INDETERMINADAS. 

Comuníquese la designación en la forma y términos establecidos en el artículo 48. 
No. 1 y 7 del C. G. P., informándole que dentro de los cinco (5) días siguientes al 
recibo del telegrama debe notificarse y ejercer ese cargo, el nombramiento es de 
forzosa aceptación. 

Como gastos de curaduría se señala la suma de cuatrocientos cincuenta mil pesos 
mcte ($450.000.00), que será pagada por la parte actora. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

EL ), 
MART A INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

cC 
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Rama Judicial 
, Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) ' República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO. 

DEMANDANTE: ANGELICA MARIA RODRIGUEZ PUERTAS. 

DEMANDADO: DEISON CANTOR RODRIGUEZ. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2021-00020-00 

ASUNTO: ORDENA REEN VIO DE OFICIO. 

FECHA: TREINTA (30) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Luego de la lectura del memorial allegado por la oficina de REGISTRO E 
INSTUMENTOS PUBLICOS DE SAN MARTIN - META, obrante a folios 75 y s.s. 
del cuaderno principal, se evidencia que el embargo destinado al inmueble 
en Litis, no fue registrado pues no se radico a tiempo, ni se canceló lo 
destinado por la Ley para su correspondiente inscripción de registro. 

Por tal motivo se ordena que por secretaria se generen nuevamente el oficio 
número 056 de fecha 08 de marzo de 2022, oficios de embargo, y se ordena 
que la parte interesada radique dichos oficios en la oficina de REGISTRO E 
INSTUMENTOS PUBLICOS DE SAN MARTIN - META, para que proceda el 
embargo y lo sucesivo en el tema del secuestro cumpliéndose el trámite de 
registro. 

CÚMPLASE, 

MART A INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

JUZGADO PROMISCUO 1 ICIPAL 

EL CAST 0, 03 DE OCT 

El anter 
Z ROJAS 

1'10 
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aRam z , 
Consejo

d
Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) \ 1/44.....i República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: PERTENENCIA. 

DEMANDANTE: ARNULFO RODRIGUEZ VALENCIA Y OTROS. 

DEMANDADO: MARIA FLORIDA PEREZ MENDOZA (Q.E.P.D.) Y OTROS. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2021-00052-00 

ASUNTO: DESIGNA CURADOR AD-LITEM. 

FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022) 

Realizada la publicación en el Registro Nacional visto a folio 109 del C.P., y vencido 
como se encuentra el término para designación, se designa a la Doctora LINA MARIA 
BERNAL RICO, como curadora Ad. Liten del de los HEREDEROS 
INDETERMINADOS DE MARIA FLORIDA PEREZ MENDOZA (Q.E.P.D.) Y 
PERSONAS INDETERMINADAS. 

Comuníquese la designación en la forma y términos establecidos en el artículo 48. 
No. 1 y 7 del C. G. P., informándole que dentro de los cinco (5) días siguientes al 
recibo del telegrama debe notificarse y ejercer ese cargo, el nombramiento es de 
forzosa aceptación. 

Como gastos de curaduría se señala la suma de cuatrocientos cincuenta mil pesos 
mcte ($450.000.00), que será pagada por la parte actora. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

cc-

wt aval-
MAR1IHA INÉS PINTO ROJA 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 

Email: JOlprmelcastillo(dcendoj.ramajudiciaLgov.co 



Rama Judicial 
'Hr .• " Consejo Superior de la Judicatura 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) 

9 República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 
DEMANDANTE: CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A. 

DEMANDADO: NUBIA GENESIS MORENO BEDOYA. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2022-00011-00 

ASUNTO: RECHAZA LA DEMANDA. 
FECHA: TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Vencido el término, verifica el Despacho que, no se subsanaron las deficiencias 

reseñadas en el auto con fecha del 11 de marzo de 2022, por lo anterior y de 
conformidad con el postulado del artículo 90 del C.G.P., el JUZGADO 
PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CASTILLO - META, 

RESUELVE: 

PRIMERO: RECHAZAR el trámite de la demanda de la referencia. 

SEGUNDO: ENTREGAR al demandante el escrito de la demanda y sus anexos 
sin necesidad de desglose. 

TERCERO: DÉJENSE las constancias de rigor en los libros radicadores del 
despacho. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

La Cult- tac

MARTHA INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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."Rama Judicial 
Consejo Superior de la judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: PERTENENCIA. 

DEMANDANTE: SIRLENY PATRICIA PEREZ LONDONO. 

DEMANDADO: JOSE ARCENIO DUARTE SANCHEZ Y OTROS. 

RADICACIÓN: 50251-40-89-001-2022-00017-00 

ASUNTO: ORDENA REEN VIO DE OFICIO. 

FECHA: TREINTA (30) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Luego de la lectura del memorial allegado por la oficina de UNIDAD PARA LA 
ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS, obrante a folios 129 
y s.s. del C.P., donde se informa que no tienen conocimiento del caso en 
requerimiento y solicitan el reenvió del oficio de fecha 254 de fecha 29 de 
enero de 2018. 

Se ordena que por secretaria se reenvié dicho oficio a la dirección establecida 
por la entidad para poder darle pronta resolución al tema en pertinencia y 
poder continuar con el trámite normal del proceso en referencia. 

CÚMPLASE, 

OIL 

MART A INÉS INTO ROJAS 

Juez 

r 5
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Rama Judicial 
-;," Consejo Superior de la judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

EL CASTILLO (META) República de Colombia 

CLASE DE PROCESO: VERBAL DE PERTENENCIA 

DEMANDANTE: HENRY GUERRA LAVERDE. 

DEMANDADO: CARMELINA LAVERDE (Q.E.P.D.) Y OTROS. 

RADICACION: 50251-40-89-001-2022-00055-00 

ASUNTO: PREVIO A ADMITIR. 

FECHA: TREINTA (30) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDOS (2022). 

Luego de la lectura y estudio del escrito de la demanda de pertenencia y los 
anexos que componen la misma; previo a decidir sobre la admisión, el 
Despacho dispone, ordenar que por Secretará se oficie al Instituto Geográfico 
Agustín Codazzi de la ciudad de San Martin-Meta, para que en el término de 
cinco (05) días contados a partir del recibido del oficio, se sirva expedir a 
costa de la parte interesada el certificado o ficha catastral que especifique el 
avaluó catastral, así como el área del predio identificado con número de 
matrícula inmobiliaria 236-8122 y con código catastral N° 
50251000200020042000, a fin de determinar con exactitud la cuantía en 
el presente asunto (Art. 26-4 C. P. G.). 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

MART 

!fa 
A INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
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